



پنجمین مرحله طرح دانش‌افزایی ضیافت اندیشه استادان

رفتار استاد می‌تواند مسیر زندگی دانشجو را تغییر دهد

درباره پنجمین مرحله طرح دانش‌افزایی ضیافت اندیشه استادان گفت: این برنامه در قالب طرح دانش‌افزایی استادان برگزار می‌شود که دفتر نهاد با توجه به درخواست مکرر استادان، هر سال این برنامه را اجرا می‌کند.

وی با اشاره به اینکه اعضای هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران از وضع خاصی برخوردار هستند؛ گفت: دفتر نهاد در برنامه‌ریزی این دوره‌ها برای استادان معزز، توانایی‌های آنان را در نظر می‌گیرد و برای جلوگیری از تکراری بودن مطالب، کارگاه‌های این دوره در دو سطح برگزار می‌شود؟ دبیر هم‌اندیشی استادان نهاد با اشاره به برگزاری مسابقه

آیین افتتاحیه پنجمین مرحله طرح دانش‌افزایی استادان دانشگاه علوم پزشکی تهران با حضور ۱۲۰ استاد دانشگاه در تالار همایش‌های امام خمینی برگزار شد.

این مراسم روز دوشنبه ۲ شهریور ۹۴ با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین قمی، معاون ارتباطات بین‌الملل دفتر مقام معظم رهبری، دکتر جعفریان، رییس دانشگاه، حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر عیسی زاده، مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه با تلاوت آیاتی از کلام‌الله مجید توسط دکتر هاشمی آغاز شد. در ابتدای برنامه دکتر ناطق پور، دبیر هم‌اندیشی استادان نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ضمن ارائه گزارشی

دکتر جعفریان در خاتمه سخنان خود گفت: برکت دوم این برنامه‌ها افزایش دانش استادان در زمینه‌های غیر تخصصی‌شان است و با توجه به اطلاعی که دارم دکتر عیسی زاده و همکارانشان در دفتر نهاد تلاش می‌کنند تا با انتخاب بهترین مدرسان و بهترین عناوین، نهایت بهره‌وری از حضور استادان در طرح را برای شرکت‌کنندگان فراهم کنند که لازم است از تلاش این دوستان هم تشکر کنم. حجت‌الاسلام والمسلمین قمی، با ابراز خرسندی از حضور در بین استادان فرهیخته دانشگاه علوم پزشکی تهران اظهار داشت: در قرن گذشته در کنار پیشرفت‌های فراوان علمی، جنگ، خشونت و جنایت از رشد بی‌سابقه‌ای داشت که باعث احساس ناامنی و ناآرامی در بین مردم شد.

وی با اشاره به اینکه باید به مفهوم سلامت معنوی در کنار ابعاد دیگر سلامت توجه ویژه‌ای شود، گفت: غرب اکنون به میزان اهمیت سلامت معنوی و دینی در احساس آرامش انسان پی برده است و از این رو ما در بعضی مناطق پیشرفته شاهد مطب‌هایی هستیم که در آن به بهبود این شاخصه در انسان‌ها می‌پردازند. وی در خاتمه با اشاره به تأثیر فراوان رفتار استادان در دانشجویان گفت: همه باید دقت کنیم که رفتار ما می‌تواند تأثیر زیادی از گفتار و عملکرد ما داشته باشد و این رفتار که معمولاً ناخودآگاه است از باطن و درون سرچشمه می‌گیرد و همین رفتار می‌تواند مسیر زندگی دانشجویان را تغییر دهد.

کتاب‌خوانی، نمایشگاه کتاب و نمایشگاه تابلو تصویر قرآنی به‌عنوان فوق‌برنامه‌های این دوره گفت: در روز جشن میلاد امام رضا علیه‌السلام جشنی برگزار خواهد شد و در این جشن با قرعه‌کشی از بین همه استادان، به‌فیدقرعه ۲۰ نفر از استادان به همراه خانواده به مشهد مقدس مشرف خواهند شد.

۱۴ یکی از مشکلات جامعه پزشکی، تک‌بعدی بودن اعضای آن است

در ادامه برنامه دکتر جعفریان ضمن خیرمقدم به استادان شرکت‌کننده در برنامه اظهار داشت: برگزاری این دوره‌ها برای استادان دانشگاه برکات زیادی دارد که یکی از این برکات تمرین گوش دادن برای استادان عزیز است.

وی افزود: ما به‌واسطه تدریس مداوم معمولاً به متکلم بودن عادت کرده‌ایم و حضور در این کارگاه‌ها فرصتی فراهم می‌کند تا از جایگاه شنونده کلاس را ببینیم که این می‌تواند باعث شود، نگاه بهتری به تدریس پیدا کنیم.

رییس دانشگاه با اشاره به اینکه استادان دانشگاه با توجه به مشغله زیادی که در محیط کاری خود دارند، صرفاً بر تخصص خود متمرکز شده‌اند، گفت: این موضوع یکی از آسیب‌های جامعه پزشکی است و باعث می‌شود که استادان در مورد مسائل مختلف جامعه اطلاعات کمی داشته باشند که این مسئله عوارض زیادی دارد.



که «برای سعادت‌مندی و آرامش چه باید کرد؟»، اظهار داشت: تجربه نشان می‌دهد که تکیه کامل بر فناوری نمی‌تواند راهگشا باشد و بشر علاوه بر استفاده از فناوری، به چیزهای دیگری هم برای خوشبختی نیاز دارد.

وی توجه به مفهوم سلامت معنوی در کنار سایر ابعاد سلامت را مهم برشمرد و گفت: تا آغاز قرن بیست و یکم، سلامت در سه بعد سلامت جسم، سلامت روح و سلامت عقل تعریف می‌شد؛ اما از سال ۲۰۰۰ میلادی یونسکو در کنار این ابعاد به تعریف سلامت معنوی و دینی به‌عنوان شاخص مهمی در سلامت افراد پرداخت. حجت‌الاسلام‌والمسلمین قمی در ادامه به معرفی مشکلات گریبان‌گیر بشر در عصر حاضر پرداخت و گفت: احساس ناامنی، احساس از خودبیگانگی، احساس تنهایی و احساس ناخوشی و بیماری از مهم‌ترین مشکلات بشر امروز است.

وی در ادامه با بیان حدیثی از امام صادق علیه‌السلام گفت: امام می‌فرمایند در دنیا انسان‌های مدعی بسیاری دیده می‌شوند، اما سعی کنید با کسانی باشید که شما را از «پنج چیز» به «پنج چیز» برسانند که یکی از این موارد از «شک» به «یقین» است. عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی افزود: استادان معزز وظیفه خطیری در این بخش دارند و باید دقت کنند که چقدر دانشجویان را از شک به یقین نزدیک می‌کنند.

حجت‌الاسلام‌والمسلمین قمی در پایان با تأکید بر اهمیت رفتار استاد بر دانشجویان گفت: در کنار گفتار و عملکرد که معمولاً آگاهانه و با برنامه است، رفتار هر انسانی ریشه در باطن او دارد و معمولاً ناآگاهانه است و اگر این باطن الهی و نورانی باشد قطعاً باعث رفتار خوبی خواهد شد؛ از این رو باید توجه داشته باشیم زیرا گاهی یک رفتار ممکن است مسیر زندگی یک دانشجو را تغییر دهد. در پایان این برنامه حجت‌الاسلام‌والمسلمین عیسی زاده ضمن تشکر از استقبال استادان برای شرکت در برنامه گفت: از استادانی که به علت کمبود امکانات نتوانستیم در این دوره در خدمتشان باشیم عذرخواهی می‌کنیم و امیدواریم در برنامه بعدی بتوانیم میزبان این عزیزان باشیم. مسئول نهاد در ادامه ابراز امیدواری کرد که حضور استادان در این برنامه منشأ خیر باشد و اظهار داشت: از خدا می‌خواهیم توفیق دهد تا در تربیت نفوس عالی موفق باشیم و در خاتمه پیشاپیش از استادان محترم بابت کمبودهای احتمالی در فرآیند برگزاری طرح عذرخواهی می‌کنم.



سلامت معنوی و دینی، نجات‌بخش زندگی بشر

حجت‌الاسلام‌والمسلمین قمی، معاون ارتباطات بین‌الملل دفتر مقام معظم رهبری در مراسم افتتاحیه پنجمین مرحله طرح دانش‌افزایی ضیافت اندیشه استادان، به بیان اهمیت مفهوم سلامت معنوی و دینی پرداخت.

حجت‌الاسلام‌والمسلمین قمی در ابتدای سخنان خود ضمن ابراز خرسندی از حضور در بین استادان فرهیخته دانشگاه علوم پزشکی تهران، ایام مبارک دهه کرامت را به حضار تبریک گفت. معاون ارتباطات بین‌الملل دفتر مقام معظم رهبری با بیان مقدماتی در مورد پیشرفت‌های علمی قرن بیستم اظهار داشت: قرن بیستم دو ویژگی عمده دارد: ویژگی اول آن پیشرفت‌های بی‌سابقه علمی در این قرن است که در طول تاریخ جهشی به این بزرگی در تاریخ علم را شاهد نبودیم؛ وی ویژگی دوم قرن بیستم را افزایش بی‌اندازه جنگ، جنایت و ناامنی برشمرد و گفت: در موازات پیشرفت‌های بی‌نظیر علمی در تمامی زمینه‌ها، آمار جنگ و جنایت نیز در این دوران جهش بی‌سابقه‌ای را نشان می‌دهد به طوری که مجموع کشته‌شدگان جنگ‌ها در این دوران از کل کشته‌شدگان تاریخ بیشتر است.

نماینده مجلس خبرگان رهبری با بیان این نکته که با در کنار هم قرار گرفتن این دو ویژگی، پرسشی که مطرح می‌شود این است



اختتامیه پنجمین مرحله طرح دانش‌افزایی نیافت اندیشه استادان

مراسم اختتامیه پنجمین مرحله طرح دانش‌افزایی استادان دانشگاه علوم پزشکی تهران با حضور استادان شرکت‌کننده در این طرح، در تالار همایش‌های امام خمینی (ره) برگزار شد.

در مراسمی که روز پنجشنبه، ۵ شهریور ۹۴ با تلاوت آیاتی از کلام‌الله مجید آغاز شد، حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر عیسی زاده، مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ضمن قدردانی از حضور استادان در این طرح، گفت: خدا را شاکریم که توفیق خدمت در دانشگاهی را داریم که استادان فرهیخته‌ای در آن حضور دارند که هر کدام از آنان از افتخارات رشته خود به حساب می‌آیند. وی افزود: نفس برگزاری این جلسات، گرد هم آمدن استادان در کنار هم است و ما نیز از مدرسان این دوره‌ها درخواست کردیم که کارگاه‌ها را به صورت هم‌اندیشی و تبادل نظر برگزار کنند تا ما بتوانیم از نظرهای استادان استفاده کنیم.

مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه

با اشاره به اینکه تأکید زیادی بر خودشناسی در آیات و روایات دینی ما وجود دارد، اظهار داشت: این عالم و همه ارکان تشکیل‌دهنده آن در یک حرکت و سیر به سمت کمال ابدی به پیش می‌رود و ما انسان‌ها نیز در این خط حرکت قرار داریم.

عضو هیئت‌علمی مرکز علوم قرآن، حدیث و طب دانشگاه علوم پزشکی تهران با تأکید بر نقش خودشناسی گفت: بسیاری از آیات و روایات دینی ما بر این نکته تأکید دارند که توانایی‌ها و خصوصیات خود را بشناسیم، زیرا خودشناسی مهم‌ترین گام در رسیدن به کمال است.

پس از سخنرانی مسئول نهاد، اشتیاقی، مداح اهل بیت علیهم‌السلام به مناسبت میلاد پر خیر و برکت حضرت امام رضا علیه‌السلام به مولودی خوانی پرداخت.

در پایان برنامه نیز قرعه‌کشی مسابقه کتاب‌خوانی و سفر زیارتی مشهد مقدس برگزار شد که در بخش کتاب‌خوانی ۵ جایزه به استادان شرکت‌کننده و ۵ جایزه به همسران استادان تعلق گرفت. هم‌چنین با قرعه‌کشی از بین استادان حاضر، ۲۰ استاد برای سفر زیارتی مشهد مقدس انتخاب شدند. ▲

